

## Equipos, reactivos y suministros para Laboratorio

### Cotización

FV03-V7

No. 285564

**Señores:** INSTITUTO DE HIDROLOGIA, METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES  
**Dirección:** CLL 25 D 96 B 70  
 BOGOTA  
**C.C o NIT:** 830000602-5  
**Telefono:**  
**E-Mail:**

**Fecha:** 03/07/2025  
**Atención:**  
**Validez:** 03/08/2025  
**Forma Pago:** Contado  
**Asesor:** Maria Del Rosario Jimenez

Item	Ref.	Producto	Marca	Presentación	Cant.	Entrega	Vr.Unitario	Vr.Total	IVA Vigente
1	1703710100	ALUMINIO PATRON ICP REFERIBLE A SRM DE NIST, AL(NO3)3 EN HNO3 2-3% 10000 MG/L AL CERTIPUR (100ML)	MERCK	100ML	1		\$979.920	\$979.920	\$186.184,80
2	BDLNI	TRACE METALS - SEWAGE SLUDGE 2 50 G CRM 029	No Manufacturer	UNIDAD	1		\$935.280	\$935.280	\$177.703,20
3	1050630500	POTASIO NITRATO P.A. EMSURE® ISO,REAG. PH EUR (500G)	MERCK	500G	1		\$288.000	\$288.000	\$54.720,00
4	1012171000	AMONIO SULFATO P.A. EMSURE® ACS,ISO,REAG. PH EUR (1KG)	MERCK	1KG	1		\$300.960	\$300.960	\$0,00
5	1003171000	*MDJ>0*ACIDO CLORHIDRICO FUMANTE 37% P.A. EMSURE ACS,ISO,REAG. PH EUR 1 L (ACIDO CLORHIDRICO)	MERCK	1L	2		\$99.360	\$198.720	\$37.756,80
6	BDLNI	GLYCINE HYDROCHLORIDE, >=99% (HPLC) G2879-500G	No Manufacturer	UNIDAD	1		\$1.048.600	\$1.048.600	\$199.234,00
7	1065231000	SODIO YODURO P.A. EMSURE® ACS,REAG. PH EUR (1KG)	MERCK	1KG	2		\$3.378.540	\$6.757.080	\$1.283.845,20
8	1059410250	MANGANESO(II) SULFATO MONOHIDRATO SECADO POR PULVERIZACION, P.A. EMSURE® ACS,REAG. PH EUR (250G)	MERCK	250G	6		\$316.080	\$1.896.480	\$360.331,20
9	IA090530	SODIO HIPOCLORITO 5% X 5 LITROS	BIOQUIGEN	5L	2		\$84.000	\$168.000	\$31.920,00
10	BDLNI	goma arabica x 500g	No Manufacturer	UNIDAD	5		\$62.000	\$310.000	\$58.900,00
11	BDLNI	GLYCEROL; ACS REAGENT; >=99.5% G7893-2L	No Manufacturer	UNIDAD	3		\$1.205.280	\$3.615.840	\$687.009,60
12	1040031000	FORMALDEHIDO EN SOLUCION MIN. 37% PARA ANALISIS ESTABILIZADO CON APROX. 10% DE METANOL ACS,REAG. PH	MERCK	1L	3		\$151.920	\$455.760	\$86.594,40
13	1066880250	SODIO AZIDA PURIS. (250G)	MERCK	250G	8		\$484.560	\$3.876.480	\$736.531,20

### Observaciones:

\* Fecha de entrega de productos sujeta a venta previa (ver fechas en cotización). Productos de importación no tienen cambio

**Blamis Dotaciones Laboratorio S.A.S**  
**Nit. 800.154.351-3**

**SUBTOTAL** \$64.398.722  
**IVA** \$12.178.575  
**TOTAL** \$76.577.297

Abstenerse a realizar retención en la fuente a título de ICA en cualquier Municipio o Ciudad diferente a BOGOTÁ, CALI o MEDELLIN Ley 1819 de 2016 en su artículo 343. Territorialidad del ICA.

**OFICINAS Y ALMACEN AL PUBLICO:**  
**BOGOTA:** CARRERA 47 No. 94 A - 06 - LA CASTELLANA  
 PBX: 611 18 51 - TEL.: 636 05 93 - FAX: 636 05 94  
 MEDELLIN - PBX: 2307982 - 4485720  
 CALI - PBX: 3315328 - 3733314  
[Website: www.blamis.com.co](http://www.blamis.com.co)  
 E-mail: ventas@blamis.com.co

## Equipos, reactivos y suministros para Laboratorio

### Cotización

FV03-V7

No. 285564

**Señores:** INSTITUTO DE HIDROLOGIA, METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES  
**Dirección:** CLL 25 D 96 B 70  
BOGOTA  
**C.C o NIT:** 830000602-5  
**Telefono:**  
**E-Mail:**

**Fecha:** 03/07/2025  
**Atención:**  
**Validez:** 03/08/2025  
**Forma Pago:** Contado  
**Asesor:** Maria Del Rosario Jimenez

Item	Ref.	Producto	Marca	Presentación	Cant.	Entrega	Vr.Unitario	Vr.Total	IVA Vigente
14	1024030080	POTASIO DICROMATO PATRON PRIMARIO, MATERIAL DE REFERENCIA SECUNDARIO PARA VALORACIONES ... CERTIPUR	MERCK	80G	2		\$432.720	\$865.440	\$164.433,60
15	1198990500	NITRITO SOLUCION PATRON TRAZABLE A SRM DE NIST NANO2 EN H2O 1000 MG/L NO2 CERTIPUR® (500ML)	MERCK	500ML	1		\$204.480	\$204.480	\$38.851,20
16	1198980500	FOSFATO - SOLUCION PATRON TRAZABLE A SRM DE NIST KH2PO4 EN H2O 1000 MG/L PO4 CERTIPUR® (500ML)	MERCK	500ML	1		\$512.000	\$512.000	\$97.280,00
17	1007892500	*MDJ>5*ETILO ACETATO PARA CROMATOGRAFIA DE GAS MS SUPRASOLV 2,5 L (ACETATO DE ETILO)	MERCK	2,5L	2		\$565.200	\$1.130.400	\$214.776,00
18	1066491000	SODIO SULFATO ANHIDRO P.A. EMSURE® ACS,ISO,REAG. PH EUR (1KG)	MERCK	1KG	1		\$164.880	\$164.880	\$31.327,20
19	DREC15860000	PARAOXON-METHYL 100MG	DR EHRENSTO RFER	100MG	1		\$390.000	\$390.000	\$74.100,00
20	DREC11600000	CHLORPYRIFOS 250MG	DR EHRENSTO RFER	250 MG	1		\$650.000	\$650.000	\$123.500,00
21	DREC10330000	ATRAZINE 250MG	DR EHRENSTO RFER	250MG	1		\$455.000	\$455.000	\$86.450,00
22	DREYA08080 100TH	ORGANOCHLORINE PESTICIDE MIX 2 2000 MG/ML IN TOLUENE/HEXANE ANALYTE 1ML	DR EHRENSTO RFER	1ML	2		\$650.000	\$1.300.000	\$247.000,00
23	BDLNI	Chlorothalonil 250 mg DRE-C11510000	No Manufacturer	UNIDAD	1		\$390.000	\$390.000	\$74.100,00
24	BDLNI	propanil DRE-C16410000	No Manufacturer	UNIDAD	1		\$390.000	\$390.000	\$74.100,00

#### Observaciones:

\* Fecha de entrega de productos sujeta a venta previa (ver fechas en cotización). Productos de importación no tienen cambio

**Blamis Dotaciones Laboratorio S.A.S**  
**Nit. 800.154.351-3**

**SUBTOTAL** \$64.398.722  
**IVA** \$12.178.575  
**TOTAL** \$76.577.297

Abstenerse a realizar retención en la fuente a título de ICA en cualquier Municipio o Ciudad diferente a BOGOTÁ, CALI o MEDELLIN Ley 1819 de 2016 en su artículo 343. Territorialidad del ICA.

**OFICINAS Y ALMACEN AL PUBLICO:**  
**BOGOTA:** CARRERA 47 No. 94 A - 06 - LA CASTELLANA  
PBX: 611 18 51 - TEL.: 636 05 93 - FAX: 636 05 94  
MEDELLIN - PBX: 2307982 - 4485720  
CALI - PBX: 3315328 - 3733314  
[Website: www.blamis.com.co](http://www.blamis.com.co)  
E-mail: [ventas@blamis.com.co](mailto:ventas@blamis.com.co)

## Equipos, reactivos y suministros para Laboratorio

### Cotización

FV03-V7

No. 285564

**Señores:** INSTITUTO DE HIDROLOGIA, METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES  
**Dirección:** CLL 25 D 96 B 70  
 BOGOTA  
**C.C o NIT:** 830000602-5  
**Telefono:**  
**E-Mail:**

**Fecha:** 03/07/2025  
**Atención:**  
**Validez:** 03/08/2025  
**Forma Pago:** Contado  
**Asesor:** Maria Del Rosario Jimenez

Item	Ref.	Producto	Marca	Presentación	Cant.	Entrega	Vr.Unitario	Vr.Total	IVA Vigente
25	BDLNI	Parathion-methyl DRE-C15890000	No Manufacturer	UNIDAD	1		\$390.000	\$390.000	\$74.100,00
26	DREXA05250 600AC	INTERNAL STANDARDS MIX 25 500 MG/ML IN ACETONE 1ML	DR EHRENSTO RFER	1ML	1		\$1.365.000	\$1.365.000	\$259.350,00
27	BDLNI	DRE-C13121000 alpha-Endosulfan	No Manufacturer	UNIDAD	1		\$390.000	\$390.000	\$74.100,00
28	BDLNI	beta-Endosulfan	No Manufacturer	UNIDAD	1		\$650.000	\$650.000	\$123.500,00
29	BDLNI	CLP ORGANOCHLORINE PESTICIDE MIX; 1X1ML; Pesticidas analytical standard (Sigma-Aldrich) crm47426	No Manufacturer	UNIDAD	2		\$453.600	\$907.200	\$172.368,00
30	1009652500	TETRACLOROETILENO (TETRACLOROETILENO) PARA ESPECTROSCOPIA UVASOL® (2,5L)	MERCK	2,5L	2		\$1.051.920	\$2.103.840	\$399.729,60
31	V9294	SODIO TIOSULFATO 0.025 M, POR L	MOLLABS	1L	5		\$363.300	\$1.816.500	\$345.135,00
32	COND141250 0ML	CONDUCTIVITY STANDARD - 1412 MMHOS/CM CERTIFIED REFERENCE MATERIAL 500ML	SIGMA	500ML	8		\$336.240	\$2.689.920	\$511.084,80
33	1050430500	POTASIO YODURO P.A. EMSURE® ISO, REAG. PH EUR (500G)	MERCK	500G	2		\$784.800	\$1.569.600	\$298.224,00
34	1024040100	POTASIO YODATO PATRON PRIMARIO, MATERIAL DE REFERENCIA SECUNDARIO PARA YODOMETRIA, TRAZABLE ... CER	MERCK	100G	1		\$583.920	\$583.920	\$110.944,80
35	716001KG	SODIUM HEXAMETAPHOSPHATE 65-70% P2O5 BASIS KG	SIGMA	KG	1		\$307.440	\$307.440	\$58.413,60
36	1077341000	SILICAGEL 60 (0,063-0,200 MM) PARA CHROMATOGRAFIA EN COLUMNA (70-230 MESH ASTM) (1KG)	MERCK	1KG	2		\$731.500	\$1.463.000	\$277.970,00
37	1044402500	CAOLIN POLVO (2,5KG)	MERCK	2,5KG	1		\$510.480	\$510.480	\$96.991,20

### Observaciones:

\* Fecha de entrega de productos sujeta a venta previa (ver fechas en cotización). Productos de importación no tienen cambio

**Blamis Dotaciones Laboratorio S.A.S**  
**Nit. 800.154.351-3**

**SUBTOTAL** \$64.398.722  
**IVA** \$12.178.575  
**TOTAL** \$76.577.297

Abstenerse a realizar retención en la fuente a título de  
**ICA** en cualquier Municipio o Ciudad diferente a  
**BOGOTÁ, CALI o MEDELLIN** Ley 1819 de 2016 en su  
 artículo 343. Territorialidad del ICA.

**OFICINAS Y ALMACEN AL PUBLICO:**  
**BOGOTA:** CARRERA 47 No. 94 A - 06 - LA CASTELLANA  
 PBX: 611 18 51 - TEL.: 636 05 93 - FAX: 636 05 94  
 MEDELLIN - PBX: 2307982 - 4485720  
 CALI - PBX: 3315328 - 3733314  
[Website: www.blamis.com.co](http://www.blamis.com.co)  
 E-mail: ventas@blamis.com.co

## Equipos, reactivos y suministros para Laboratorio

### Cotización

FV03-V7

No. 285564

**Señores:** INSTITUTO DE HIDROLOGIA, METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES  
**Dirección:** CLL 25 D 96 B 70  
BOGOTA  
**C.C o NIT:** 830000602-5  
**Telefono:**  
**E-Mail:**

**Fecha:** 03/07/2025  
**Atención:**  
**Validez:** 03/08/2025  
**Forma Pago:** Contado  
**Asesor:** Maria Del Rosario Jimenez

Item	Ref.	Producto	Marca	Presentación	Cant.	Entrega	Vr.Unitario	Vr.Total	IVA Vigente
38	1400005000	EXTRAN MA 05 LIQUIDO, ALCALINO, EXCENTO DE FOSFATOS (5L)	MERCK	5L	2		\$894.000	\$1.788.000	\$339.720,00
39	1075539010	EXTRAN MA 02 NEUTRO (10L)	MERCK	10L	2		\$1.135.000	\$2.270.000	\$431.300,00
40	BDLNI	0,795 mg/Kg Hg, marca: Frasco 50 g, Referencia: CRM045 Silt Clay	No Manufacturer	UNIDAD	1		\$3.125.000	\$3.125.000	\$593.750,00
41	BDLNI	0,85 mg/Kg Hg, Frasco 40 g, Referencia: BCR-320R-Chanel sediment	No Manufacturer	UNIDAD	1		\$390.000	\$390.000	\$74.100,00
42	BDLNI	2,98 mg/Kg Hg, marca: Frasco 65 g, Referencia: PACS-3 Marine Sediments reference materials for trace elements	No Manufacturer	UNIDAD	1		\$520.000	\$520.000	\$98.800,00
43	1703980500	IC-PATRON MULTIELEMENTOS I F- = 100 MG/L, CL- = 250 MG/L, NO3-, SO42- = 500 MG/L, PO43- = ... CERTI	MERCK	500ML	2		\$1.015.200	\$2.030.400	\$385.776,00
44	BDLNI	METHYL VIOLET, FOR MICROSCOPY 69710-100G	No Manufacturer	UNIDAD	5		\$166.500	\$832.502	\$158.175,38
45	1012030500	POTASIO CLORURO EN SOLUCION (NOMINAL 1,41 MS/CM) MATERIAL DE REFERENCIA ... (C=0.01 MOL/L) CERTIPUR	MERCK	500ML	4		\$1.793.400	\$7.173.600	\$1.362.984,00
46	1094061000	SOLUCION TAMPON (POTASIO HIDROGENOFTALATO), TRAZABLE A SRM DE NIST Y PTB PH 4.01 (25 GRAD C) CERTIP	MERCK	1L	4		\$240.000	\$960.000	\$182.400,00
47	1094071000	SOLUCION TAMPON , TRAZABLE A SRM DE NIST Y PTB PH 7.00 (25 GRAD C) CERTIPUR (1L)	MERCK	1L	4		\$177.000	\$708.000	\$134.520,00
48	1094091000	SOLUCION TAMPON , TRAZABLE A SRM DE NIST Y PTB PH 10.00 (25 GRAD C) CERTIPUR (1L)	MERCK	1L	4		\$422.000	\$1.688.000	\$320.720,00
49	1094331000	SOLUCION TAMPON , TRAZABLE A SRM DE NIST Y PTB PH 2.00 (20 GRAD C) CERTIPUR (1L)	MERCK	1L	1		\$438.000	\$438.000	\$83.220,00

#### Observaciones:

\* Fecha de entrega de productos sujeta a venta previa (ver fechas en cotización). Productos de importación no tienen cambio

**Blamis Dotaciones Laboratorio S.A.S**  
**Nit. 800.154.351-3**

**SUBTOTAL** \$64.398.722  
**IVA** \$12.178.575  
**TOTAL** \$76.577.297

Abstenerse a realizar retención en la fuente a título de ICA en cualquier Municipio o Ciudad diferente a BOGOTÁ, CALI o MEDELLIN Ley 1819 de 2016 en su artículo 343. Territorialidad del ICA.

**OFICINAS Y ALMACEN AL PUBLICO:**  
**BOGOTA:** CARRERA 47 No. 94 A - 06 - LA CASTELLANA  
PBX: 611 18 51 - TEL.: 636 05 93 - FAX: 636 05 94  
**MEDELLIN -** PBX: 2307982 - 4485720  
**CALI -** PBX: 3315328 - 3733314  
[Website: www.blamis.com.co](http://www.blamis.com.co)  
E-mail: ventas@blamis.com.co



NIT. 800.154.351-3  
RESPONSABLES DE I.V.A. ACTIVIDAD ECONOMICA 4669/3313 - NO  
SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES- AGENTE RETENEDOR DE I.V.A.  
AUTORRETENEDOR SEGÚN RESOLUCIÓN DIAN 002568 DEL 23/03/2023  
GRAN CONTRIBUYENTE DE ICA PARA BOGOTÁ SEGÚN RESOLUCIÓN  
DDI-023769 29/11/2021  
CONTRIBUYENTES DE INDUSTRIA Y COMERCIO EN LAS CIUDADES DE  
CALI TARIFA 7.7XMIL Y 10XMIL Y EN MEDELLÍN TARIFA 8XMIL Y 10XMIL

## Equipos, reactivos y suministros para Laboratorio

<b>Señores:</b> INSTITUTO DE HIDROLOGIA, METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES	<b>Fecha:</b> 03/07/2025
<b>Dirección:</b> CLL 25 D 96 B 70 BOGOTA	<b>Atención:</b>
<b>C.C o NIT:</b> 830000602-5	<b>Validez:</b> 03/08/2025
<b>Telefono:</b>	<b>Forma Pago:</b> Contado
<b>E-Mail:</b>	<b>Asesor:</b> Maria Del Rosario Jimenez

Item	Ref.	Producto	Marca	Presentación	Cant.	Entrega	Vr.Unitario	Vr.Total	IVA Vigente
50	1990220001	SOLUCION TAMPON , TRAZABLE A SRM DE NIST Y PTB PH 12.00 (25 GRAD C) CERTIPUR (30X30ML)	MERCK	30X30ML	1		\$445.000	\$445.000	\$84.550,00

### Observaciones:

\* Fecha de entrega de productos sujeta a venta previa (ver fechas en cotización). Productos de importación no tienen cambio

**Blamis Dotaciones Laboratorio S.A.S**  
**Nit. 800.154.351-3**

<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$64.398.722</b>
<b>IVA</b>	<b>\$12.178.575</b>
<b>TOTAL</b>	<b>\$76.577.297</b>

Abstenerse a realizar retención en la fuente a título de  
ICA en cualquier Municipio o Ciudad diferente a  
BOGOTÁ, CALI o MEDELLIN Ley 1819 de 2016 en su  
artículo 343. Territorialidad del ICA.

**OFICINAS Y ALMACEN AL PUBLICO:**  
**BOGOTA:** CARRERA 47 No. 94 A - 06 - LA CASTELLANA  
PBX: 611 18 51 - TEL.: 636 05 93 - FAX: 636 05 94  
MEDELLIN - PBX: 2307982 - 4485720  
CALI - PBX: 3315328 - 3733314  
[Website: www.blamis.com.co](http://www.blamis.com.co)  
E-mail: [ventas@blamis.com.co](mailto:ventas@blamis.com.co)